

## União das Freguesias de Colmeias e Memória

## EDITAL N.º 19/2023 (Mandato 2021/2025)

## Sessão Extraordinária da Assembleia da União das Freguesias de Colmeias e Memória **DELIBERAÇÕES**

Luís Filipe Felizardo Henriques, Presidente da Assembleia da União das Freguesias de Colmeias e Memória, torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, de que no dia 19 de dezembro de 2023, às 21 horas, na Delegação da União das Freguesias de Colmeias e Memória (antiga EB1 da Memória), sita na Avenida 11 de Julho n.º 967, no lugar da Memória, realizou-se a sessão ordinária da Assembleia da União das Freguesias de Colmeias e Memória, convocada em cumprimento do disposto no artigo 12.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, foram tomadas as seguintes deliberações:

## ORDEM DO DIA:

- 1. Aprovação da ata da sessão anterior: Aprovado por unanimidade.
- Orçamento para o ano de 2024 Apreciação, discussão e deliberação; Aprovado por unanimidade.
- 4. Contrato Interadministrativo de delegação de competências entre o Município de Leiria e a União das Freguesias de Colmeias e Memória no âmbito da manutenção e conservação do edificado e do equipamento não médico afeto e fixo ao edificado das Unidades de Saúde do Agrupamento de Centros de Saúde Pinhal Litoral (ACeS PL) do concelho de Leiria - Apreciação, discussão e deliberação;

Aprovado por unanimidade.

5. Contrato Interadministrativo de delegação de competências entre o Município de Leiria e a União das Freguesias de Colmeias e Memória no âmbito da execução de obras diversas - Adenda n.º 7 -Apreciação, discussão e deliberação.

Aprovado por unanimidade.

Para constar e devidos efeitos legais se passou o presente edital, que vai ser afixado nos lugares de estilo.

Eira Velha, 19 de dezembro de 2023

O Presidente da Assembleia da União das Freguesias de Colmeias e Memória

Cus Filipe Februardo Hanzang

Pág. 1/1